ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh  Hóa, ngày       tháng       năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp thông tin thân nhân mãn hạn tù tại Malaysia

Thực hiện Công văn số 526/SNgV-LSBG ngày 31/5/2021 của Sở Ngoại

vụ về việc xác minh nhân thân công dân mãn hạn tù tại Malaysia. UBND thành

phố Thanh Hóa thông báo nội dung sau:

Từ tháng 10/2019 đến nay, có khoảng gần 2.000 người Việt Nam là ngư

dân nhập cảnh bằng đường biển, lao động bất hợp pháp (không có hộ chiếu hoặc

giấy tờ tùy thân) bị giam giữ và đã mãn hạn tù tại Malaysia. Do ảnh hưởng của

dịch bệnh Covid-19 bùng phát nên số công dân nói trên hiện đang chờ chuyến

bay giải cứu về Việt Nam trong thời gian sớm nhất.

Để tạo điều kiện giúp đỡ thân nhân/gia đình của những người mãn hạn tù

(nếu có đến liên hệ) về nước trong thời gian sớm nhất, giao UBND các phường,

xã thông báo cho toàn thể công dân trên địa bàn được biết và cung cấp các giấy

tờ cần thiết để xin hỗ trợ thân nhân về nước. Hồ sơ gồm:

- Đơn xin hỗ trợ về nước (theo mẫu của địa phương nơi cư trú);

- Bản xác minh nhân thân (có ảnh và dấu giáp lai đầy đủ, số điện thoại

liên hệ của đại diện gia đình).

UBND các phường, xã khẩn trương tuyên truyền thông báo nội dung trên

và tổng hợp hồ sơ (nếu có) gửi về UBND thành phố (qua phòng Tư pháp) trước

ngày 09/6/2021 để tổng hợp báo cáo Sở Ngoại vụ gửi cho ĐSQ Việt Nam tại

Malaysia có cơ sở làm các thủ tục (cấp hộ chiếu) cho những người mãn hạn tù

trên./.

Nơi nhận:

- TTVHTT&DL TP (để đăng Cổng TTĐT);

- UBND các phường, xã;

- Lưu TP.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Việt Nga

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-03T14:14:53+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Thị Việt Nga<ngaptv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-03T14:44:54+0700

		2021-06-03T14:45:12+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-04T08:33:58+0700